2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.05.2023                                                                                                                    № 5-р
с.Володино
Кривошеинский район
Томская область

О проведении Дней защиты от экологической опасности в Володинском сельском поселении

          В соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 г. № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности»,  во исполнения поручения заместителя Губернатора Томской области от 02.12.2016 № 883-ра «О ежегодном проведении общероссийских Дней защиты от экологической опасности в Томской области»,

ОБЯЗЫВАЮ:
        1. Провести на территории муниципального образования  Володинское сельское поселение  с 05 мая  по  30 июня 2023 года общероссийские Дни защиты от экологической опасности.
        2. Утвердить План мероприятий проведения общероссийских Дней защиты от экологической опасности, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности в  Володинском сельском поселении, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
    4. Контроль  за  исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава  Администрации
Володинского сельского  поселения                                                             Р.П.Петрова

Приложение 1
к   распоряжению   Администрации
 Володинского сельского поселения
от  03.05.2023г.   № 5-р

ПЛАН
мероприятий проведения ежегодного Дня защиты от экологической опасности
в Володинском сельском поселении в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ф.И.О. ответственных лиц

	Раздел 1. Сбор, вывоз мусора:

	1.
	Осуществление текущего контроля в сфере организации сбора, вывоза мусора
	в течение года
	Сёмина Е.А.
Кутукова Т.В.

	2.
	Организация и поддержка централизованной системы сбора и вывоза ТБО в населенных пунктах поселения, в том числе из частного сектора, с целью пресечения образования несанкционированных свалок
	в течение года
	Сёмина Е.А.
Кутукова Т.В.

	3.
	Установка дополнительных контейнеров для сбора мусора
	май-декабрь
	Сёмина Е.А.
Кутукова Т.В.
Пьяных С.Б.

	4.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории населенных пунктов и в припоселковых лесах (привлечение учреждений и организаций к акциям по ликвидации свалок)
	май-октябрь
	Сёмина Е.А.
Кутукова Т.В.
Колпашников С.В
Яврумян А.П

	Раздел 2. Благоустройство и озеленение:

	1.
	Осуществление текущего контроля в сфере благоустройства, охраны зеленых насаждений в населенных пунктах поселения и припоселковых лесах.
	в течение года
	Сёмина Е.А.
Кутукова Т.В

	2.
	Мероприятия по посадке деревьев в весенний и осенний период (привлечение учреждений и организаций, жителей к акциям по посадке деревьев)
	весенний, осенний период
	Сёмина Е.А.
Кутукова Т.В.
Александрова С.Л.
Будник И.А.
Ветошкина Т.В.

	3.
	Текущее содержание объектов зеленого хозяйства (привлечение учреждений и организаций, жителей к текущему содержанию парка отдыха, созданию и содержанию цветников)
	Весенний, летний период
	Сёмина Е.А.
Кутукова Т.В.

	4.
	Проведение Всероссийского экологического субботника «Зеленая весна» (привлечение учреждений и организаций, жителей поселения к уборке территорий от бытового мусора)

	05 мая 2023г.
	Сёмина Е.А.
Кутукова Т.В.
Александрова С.Л.
Будник И.А.
Ветошкина Т.В.
Колпашников С.В
Яврумян А.П

	Раздел 3. Экологическое образование и воспитание:

	1.
	Посадка и восстановление припоселковых кедровников Проведение акции: «Посади кедровый сад», Проведение Дней древонасаждений
	весенний, летний период
	Сёмина Е.А.
Кутукова Т.В.
Александрова С.Л.
Будник И.А.
Ветошкина Т.В.
Яврумян А.П
Фёдорова О.А.

	2.
	Организация экологических викторин для школьников
	весенний период
	Александрова С.Л.
Ветошкина Т.В.

	3.
	Проведение конкурсов: «Лучшая усадьба», «Лучшая придомовая территория»; «Лучшее  озеленение предприятия, организации, учреждения» и т.д.
	июнь-сентябрь
	Сёмина Е.А.
Кутукова Т.В.

	4.
	Организация проведения «Всемирного дня окружающей среды», «Дней защиты от экологической опасности», «Всемирного дня Земли», «Всемирного дня воды», «Международного дня птиц»
	в течение года
	Сёмина Е.А.
Кутукова Т.В.
Александрова С.Л.
Будник И.А.
Ветошкина Т.В.
Фёдорова О.А.

	5.
	Экологические субботники (Дни чистоты» в  Володинском сельском поселении)
	 05 мая,       13 мая, 27мая,
3 июня,
17 июня,
1 июля,
9 сентября,
23сентября
	Сёмина Е.А.
Кутукова Т.В.
Александрова С.Л.
Будник И.А.
Ветошкина Т.В.
Колпашников С.В
Яврумян А.П
Фёдорова О.А.

	6.
	Проведение месячника по санитарной очистке  поселения и территорий организаций
	с 05 мая по 05 июня (весенний), с 4сентября по 15 октября (осенний)
	Сёмина Е.А.
Кутукова Т.В.
Колпашников С.В
Яврумян А.П
Фёдорова О.А.

	7.
	Проведение двухмесячника по благоустройству  Володинского сельского поселения
	с 05 мая по 09 июля
	Сёмина Е.А.
Кутукова Т.В.
Колпашников С.В
Яврумян А.П
Фёдорова О.А.

	8.
	Организация мероприятий по приведению в надлежащее состояние памятника воинам-землякам, кладбищ поселения
	май-сентябрь
	Сёмина Е.А.
Кутукова Т.В.
Фёдорова О.А.

	9.
	Строительство и размещение  скворечников в населенных пунктах поселения
	 май
	Александрова С.Л.
Будник И.А.

	10.
	Проведение поселенческого конкурса творческих работ «Экология-Безопасность-Жизнь»
	май
	Александрова С.Л.
Будник И.А.
Ветошкина Т.В.

	11.
	Проведение уроков со  школьниками, дошкольниками по предупреждению пожаров в лесу, правилам поведения в лесу по теме: «Береги лес от пожара!»
	май-октябрь
	Александрова С.Л.
Будник И.А.
Ветошкина Т.В.

Приложение 2
к   распоряжению   Администрации
 Володинского сельского поселения
от  03.05.2023г.   № 5-р

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности
в Володинском сельском поселении

Председатель – главный специалист Сёмина Е.А.
Секретарь комиссии – секретарь-делопроизводитель Ржевская Е.Н.

Члены оргкомитета:

1. Мовкаленко В.И., председатель   Совета    Володинского   сельского поселения                                                                            ( по согласованию);
2. Кутукова Т.В., специалист по муниципальному имуществу;
3. Александрова С.Л., директор МБОУ «Володинская СОШ»(по согласованию);
4. Будник И.А., заведующая МБДОУ «Колосок»(по согласованию);
5. Колпашников С.В., директор ООО «Водовод-М» (по согласованию);
6. Яврумян А.П., заместитель по растениеводству СПК «Белосток» (по согласованию);;
7. Фёдорова О.А., председатель профкома Володинской  КС  ОАО «Газпром Трансгаз Томск»
(по согласованию);
8. Ветошкина Т.В., художественный руководитель  Володинского  СДК(по согласованию)
9. Депутаты Совета  Володинского сельского поселения (по согласованию).